
 

Obec Borová Lada byla úspěšná v roce 2015 při čerpání dotací z OPŽP 

 

 

V loňském roce se nám podařilo zrealizovat dvě akce týkající se zateplení budov, 

na které jsme získali dotaci z Operačního programu životního prostředí. 

Obě dotace tvořily úhradu 90 % z celkových uznatelných nákladů. 

První akce se nazývala „Zateplení budovy ZŠ a MŠ Borová Lada“ a dotace na tuto 

akci činila 1.382.693,76 Kč, kdy 85 % jsme získali z Operačního programu 

životního prostředí a 5% ze Státního fondu životního prostředí. 

Při realizaci zateplení bylo nutné také vyměnit celou střechu, a tuto výměnu 

platila obec ze svého rozpočtu. 

Celková částka pokrývající výměnu střechy včetně zateplení stála 3.178.276,50 

Kč. Budova školy tímto získala nejenom nový kabátek, ale také významnou 

úsporu energií. 

Druhá akce nesla název „Zateplení objektu občanské vybavenosti Borová Lada 

č.p. 41“. Jedná se o budovu s místním názvem Kavalír.  

Tady dotace z OPŽP činila 1.561419,38 Kč a SFŽP 91.848,19 Kč, obec 

spolufinancovala akci v částce 183.696,41 Kč.  

Žádost o další dotaci týkající se interiéru Kavalíru budeme podávat v roce 

letošním. 

 

 

 

V Borových Ladech 03.03. 2016                                                       Ing. Jana Hrazánková 

                                                                                                            starostka 


